



COMUNE DI PADOVA

AREA LL.PP.

SETTORE LAVORI PUBBLICI

ELENCO ANNUALE ANNO 2018

PROGETTO ESECUTIVO

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA AREE GIOCO E
ATTREZZATURE DEGLI SPAZI VERDI NELLE AREE GIOCO
SCOLASTICHE -Anno 2018 - 2^a Lotto

IMPORTO COMPLESSIVO: € 170.000,00

N° Progetto 2018/58_002-	CUP	Elaborato 3 COMPUTO METRICO ESTIMATIVO LAVORI E COSTI SICUREZZA
Nome File		
Data Maggio 2018		
PROGETTISTI	R.U.P.	CAPO SETTORE
Geom. Marilisa De Lazzari	Ing. Paolo Salvagnini	Arch. Luigino Gennaro

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
1 G140.A01	Asilio Nido Comunale ARCOBALENO Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi sottofondo per pavimentazioni esterne 35	35,00 Totale mq 35,00	13,00	455,00
2 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre 35	35,00 Totale mq 35,00	35,00	1.225,00
3 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori. nuovo 5 * 7	35,00 Totale mq/cm 35,00	5,00	175,00
O.90 4 O.90.e	PAVIMENTAZIONI ESTERNE VARIE FORNITURA E POSA DI CORDONATE e) cm 6/8x25 palestrina 5 * 7	35,00 Totale m 35,00	16,00	560,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			2.415,00
	Totale ARCOBALENO Euro			2.415,00
5 G140.10A	CHIARA LUBICH Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordone in cls rette di sezione cm. 8*20 35	35,00 Totale m 35,00	18,00	630,00
6 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne 40	40,00 Totale mq 40,00	13,00	520,00
7 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre 40	40,00 Totale mq 40,00	35,00	1.400,00
8 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori. 40	40,00 Totale mq/cm 40,00	5,00	200,00
H10.65.5	FORNITURA CAM TORRI CAM			
9 H10.65.5.A	Fornitura montaggio e posa in opera di gioco a Torre/rampa/scivolo Fornitura e trasporto in cantiere di gioco a Torre/rampa/scivolo 1	1 Totale cad, 1	3.592,78	3.592,78
10 H10.65.5.B	Posa in opera e montaggio di gioco a Torre/rampa/scivolo 1	1 Totale cad, 1	450,00	450,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			6.792,78
	A RIPORTARE			9.207,78

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			9.207,78
	Totale CHIARA LUBICH Euro			6.792,78
11 G140.A01	COCCINELLA Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi sottofondo per pavimentazioni esterne nuovo gioco grande e altalene 30	30,00	13,00	390,00
	Totale mq	30,00		
12 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre nuovo gioco grande e altro 30	30,00	35,00	1.050,00
	Totale mq	30,00		
13 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori. nuovo gioco grande e altro 30	30,00	5,00	150,00
	Totale mq/cm	30,00		
H10.65.5	FORNITURA CAM TORRI CAM Fornitura montaggio e posa in opera di gioco a Torre/rampa/scivolo Fornitura e trasporto in cantiere di gioco a Torre/rampa/scivolo			
14 H10.65.5.A	1	1	3.592,78	3.592,78
	Totale cad,	1		
15 H10.65.5.B	Posa in opera e montaggio di gioco a Torre/rampa/scivolo 1	1	450,00	450,00
	Totale cad,	1		
16 I.15.10	Doppia struttura casette con tunnel 1	1	4.250,00	4.250,00
	Totale cad	1		
O.90	PAVIMENTAZIONI ESTERNE VARIE FORNITURA E POSA DI CORDONATE e) cm 6/8x25			
17 O.90.e	nuovi giochi 2 * 20 * 7	280,00	16,00	4.480,00
	Totale m	280,00		
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			14.362,78
M.10.5	Opere di Manutenzione TRATTAMENTO CONSERVATIVO DI GIOCHI ESISTENTI Trattamento conservativo di giochi esistenti Lumaca, trattore o simili			
18 M.10.5.R	1	1	250,00	250,00
	Totale cad	1		
	Totale Opere di Manutenzione Euro			250,00
	Totale COCCINELLA Euro			14.612,78
19 G140.10A	GIRASOLE Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordionate in cls rette di sezione cm. 8*20 nuovo gioco 40	40,00	18,00	720,00
	Totale m	40,00		
20 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	A RIPORTARE			24.540,56


COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
21 G140.A01	RIPORTO			24.540,56
	nuovo gioco 30	30,00		
	Totale mq	30,00	13,00	390,00
	sottofondo per pavimentazioni esterne			
22 G140.A40	nuovo gioco 30	30,00		
	Totale mq	30,00	13,00	390,00
	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	nuovo gioco 30	30,00		
23 G140.A42	Totale mq	30,00	35,00	1.050,00
	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori.			
	30	30,00		
	Totale mq/cm	30,00	5,00	150,00
24 I.15.10	Doppia struttura cassette con tunnel			
	1	1		
	Totale cad	1	4.250,00	4.250,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			6.950,00
25 G140.10A	LELE RAMIN			6.950,00
	Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi			
	cordone in cls rette di sezione cm. 8*20			
	35	35,00		
26 G140.A01	Totale m	35,00	18,00	630,00
	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	40	40,00		
	Totale mq	40,00	13,00	520,00
27 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	40	40,00		
	Totale mq	40,00	35,00	1.400,00
	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori.			
28 G140.A42	40	40,00		
	Totale mq/cm	40,00	5,00	200,00
	FORNITURA CAM			
	TORRI CAM			
29 H10.65.5.A	Fornitura montaggio e posa in opera di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	Fornitura e trasporto in cantiere di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	1	1		
	Totale cad,	1	3.592,78	3.592,78
30 H10.65.5.B	Posa in opera e montaggio di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	1	1		
	Totale cad,	1	450,00	450,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			6.792,78
	Totale LELE RAMIN Euro			6.792,78
	MAGO DI OZ			
	Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi			
	A RIPORTARE			37.563,34

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			37.563,34
31 G140.10A	cordone in cls rette di sezione cm. 8*20			
	scivolo e gioco combinato multifunzione 35	35,00		
	Totale m	35,00	18,00	630,00
32 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	giochi nuovi 30	30,00		
	Totale mq	30,00	13,00	390,00
33 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	scivolo e gioco combinato multifunzione 30	30,00		
	Totale mq	30,00	35,00	1.050,00
H10.65.5	FORNITURA CAM			
	TORRI CAM			
34 H10.65.5.A	Fornitura montaggio e posa in opera di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	Fornitura e trasporto in cantiere di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	1	1		
	Totale cad,	1	3.592,78	3.592,78
35 H10.65.5.B	Posa in opera e montaggio di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	1	1		
	Totale cad,	1	450,00	450,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			6.112,78
	Totale MAGO DI OZ Euro			6.112,78
	Totale Asilio Nido Comunale Euro			43.676,12
	Scuola dell'Infanzia Comunale CREMONESE			
	Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi			
36 G140.10A	cordone in cls rette di sezione cm. 8*20			
	giochi 20	20,00		
	Totale m	20,00	18,00	360,00
37 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	arrampicata 20	20,00		
	Totale mq	20,00	13,00	260,00
38 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	arrampicata 20	20,00		
	Totale mq	20,00	35,00	700,00
39 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori.			
	arrampicata 1	1,00		
	Totale mq/cm	1,00	5,00	5,00
40 I.10.5.5	Struttura di arrampicata bassa			
	arrampicata 1	1		
	Totale cad,	1	1.500,00	1.500,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			2.825,00
	Totale CREMONESE Euro			2.825,00
	GIRASOLE			
	Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi			
	A RIPORTARE			46.501,12


COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
41 G140.10A	cordone in cls rette di sezione cm. 8*20 giochi torre/scivolo 30 Totale m	 30,00 30,00	 18,00	46.501,12 540,00
42 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne giochi torre/scivolo 40 Totale mq	 40,00 40,00	 13,00	 520,00
43 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre 30 Totale mq	 30,00 30,00	 35,00	 1.050,00
44 I.10.5.5	Struttura di arrampicata bassa molla moto 1 Totale cad,	 1 1	 1.500,00	 1.500,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro Totale GIRASOLE Euro			3.610,00 3.610,00
45 G140.10A	MAGO DI OZ Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordone in cls rette di sezione cm. 8*20 nuovo gioco combinato multifunzione 35 nuova altalena 25 varie e arrampicata 20 Totale m	 35,00 25,00 20,00 80,00	 18,00	 1.440,00
46 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne 20 Totale mq	 20,00 20,00	 13,00	 260,00
47 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre varie e arrampicata 20 Totale mq	 20,00 20,00	 35,00	 700,00
48 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori. varie e arrampicata 20 Totale mq/cm	 20,00 20,00	 5,00	 100,00
49 I.10.5.5	Struttura di arrampicata bassa 1 Totale cad,	 1 1	 1.500,00	 1.500,00
50 I.15.10	Doppia struttura casette con tunnel 1 Totale cad	 1 1	 4.250,00	 4.250,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro Totale MAGO DI OZ Euro			8.250,00 8.250,00
51 G140.10A	MUNARI Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordone in cls rette di sezione cm. 8*20 A RIPORTARE			 58.361,12

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			58.361,12
	40	40,00		
	Totale m	40,00	18,00	720,00
52 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	65	65,00		
	Totale mq	65,00	13,00	845,00
53 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	40	40,00		
	Totale mq	40,00	35,00	1.400,00
54 I.15.22	Cassetta con pedana di accesso e due scivoli ad altezze diverse			
	1	1		
	Totale cad	1	8.000,00	8.000,00
M.10.5	TRATTAMENTO CONSERVATIVO DI GIOCHI ESISTENTI			
55 M.10.5.L	Trattamento conservativo di giochi esistenti			
	Torre con scivolo			
	2	2		
	Totale cad	2	450,00	900,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			11.865,00
	Totale MUNARI Euro			11.865,00
56 G140.10A	ROSSI Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordone in cls rette di sezione cm. 8*20			
	giochi nuovi 25	25,00		
	Totale m	25,00	18,00	450,00
57 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	giochi nuov 30	30,00		
	Totale mq	30,00	13,00	390,00
58 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	30	30,00		
	Totale mq	30,00	35,00	1.050,00
59 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori.			
	30	30,00		
	Totale mq/cm	30,00	5,00	150,00
60 I.10.5.5	Struttura di arrampicata bassa			
	1	1		
	Totale cad,	1	1.500,00	1.500,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			3.540,00
	Totale ROSSI Euro			3.540,00
61 G140.10A	SANT'OSVALDO Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordone in cls rette di sezione cm. 8*20			
	20	20,00		
	Totale m	20,00	18,00	360,00
	A RIPORTARE			74.126,12

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
62 G140.A01	RIPORTO sottofondo per pavimentazioni esterne 30 Totale mq	 30,00 30,00	 13,00	74.126,12 390,00
63 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre 30 Totale mq	 30,00 30,00	 35,00	 1.050,00
64 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori. 30 Totale mq/cm Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro Totale SANT'OSVALDO Euro	 30,00 30,00 	 5,00 	 150,00 1.950,00 1.950,00
65 G140.10A	VITTORINO DA FELTRE (2° Ist. Compr.) Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordone in cls rette di sezione cm. 8*20 20 Totale m	 20,00 20,00	 18,00	 360,00
66 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne 30 Totale mq	 30,00 30,00	 13,00	 390,00
67 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre 30 Totale mq	 30,00 30,00	 35,00	 1.050,00
68 I.15.22	Cassetta con pedana di accesso e due scivoli ad altezze diverse 1 Totale cad Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro Totale VITTORINO DA FELTRE (2° Ist. Compr.) Euro Totale Scuola dell'Infanzia Comunale Euro	 1 1 	 8.000,00 	 8.000,00 9.800,00 9.800,00 41.840,00
69 G140.10A	Scuola dell'Infanzia Statali BORANGA (5° Ist. Compr.) Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi cordone in cls rette di sezione cm. 8*20 25 Totale m	 25,00 25,00	 18,00	 450,00
70 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne 30 Totale mq	 30,00 30,00	 13,00	 390,00
71 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre torre/scivolo/arrampicata 40 nuova 30 Totale mq	 40,00 30,00 70,00	 35,00	 2.450,00
72 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori. A RIPORTARE	 	 	 88.806,12

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			88.806,12
	torre/scivolo/arrampicata 40	40,00		
	Totale mq/cm	40,00	5,00	200,00
73 I.10.5.5	Struttura di arrampicata bassa			
	1	1		
	Totale cad,	1	1.500,00	1.500,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			4.990,00
M.10.5	Opere di Manutenzione			
	TRATTAMENTO CONSERVATIVO DI GIOCHI ESISTENTI			
74 M.10.5.M	Trattamento conservativo di giochi esistenti			
	Torre con scivolo ed altre strutture			
	1	1		
	Totale cad	1	510,00	510,00
	Totale Opere di Manutenzione Euro			510,00
	Totale BORANGA (5° Ist. Compr.) Euro			5.500,00
75 G140.10A	COLLODI (11° Ist. Compr.)			
	Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi			
	cordunate in cls rette di sezione cm. 8*20			
	nuova 25	25,00		
	Totale m	25,00	18,00	450,00
76 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	nuova 3*8	24,00		
	Totale mq	24,00	13,00	312,00
77 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	nuovo gioco 27	27,00		
	Totale mq	27,00	35,00	945,00
78 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori.			
	nuovo gioco 27	27,00		
	Totale mq/cm	27,00	5,00	135,00
79 I.10.5.5	Struttura di arrampicata bassa			
	1	1		
	Totale cad,	1	1.500,00	1.500,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			3.342,00
	Totale COLLODI (11° Ist. Compr.) Euro			3.342,00
80 G140.10A	IL QUADRIFOGLIO (4° Ist. Compr.)			
	Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi			
	cordunate in cls rette di sezione cm. 8*20			
	giochi nuovi 35	35,00		
	Totale m	35,00	18,00	630,00
81 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	giochi nuovi 40	40,00		
	Totale mq	40,00	13,00	520,00
82 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	A RIPORTARE			95.508,12


COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			95.508,12
	40	40,00		
	Totale mq	40,00	35,00	1.400,00
83 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori.			
	40	40,00		
	Totale mq/cm	40,00	5,00	200,00
84 I.15.22	Casetta con pedana di accesso e due scivoli ad altezze diverse			
	1	1		
	Totale cad	1	8.000,00	8.000,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			10.750,00
	Totale IL QUADRIFOGLIO (4° Ist. Compr.) Euro			10.750,00
	Totale Scuola dell'Infanzia Statali Euro			19.592,00
	Scuole varie SCUOLE VARIE Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi			
85 G140.10A	cordionate in cls rette di sezione cm. 8*20			
	50	50,00		
	Totale m	50,00	18,00	900,00
86 G140.A01	sottofondo per pavimentazioni esterne			
	100	100,00		
	Totale mq	100,00	13,00	1.300,00
87 G140.A02	Massetto in cls spss. cm 6			
	20	20,00		
	Totale mq	20,00	15,00	300,00
88 G140.A03	Fornitura lavorazione e posa di rete elettrosaldata			
	100	100,00		
	Totale mq	100,00	2,00	200,00
89 G140.A40	Fornitura e posa in opera di pavimentazione ANTI-SCHOCK mm 15 costituita da piastre			
	150	150,00		
	Totale mq	150,00	35,00	5.250,00
90 G140.A42	Sovraprezzo pavimentazioni ANTI-SCHOCK per maggiori spessori. maggiori spessori.			
	650	650,00		
	Totale mq/cm	650,00	5,00	3.250,00
91 G140.A48	Fornitura e stesa di terra di coltivo			
	100	100,000		
	Totale mc	100,000	23,00	2.300,00
92 G140.A49	Tappeto erboso			
	789,80	789,80		
	Totale mq	789,80	4,50	3.554,10
H10.65.5	FORNITURA CAM TORRI CAM			
93 H10.65.5.A	Fornitura montaggio e posa in opera di gioco a Torre/rampa/scivolo Fornitura e trasporto in cantiere di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	A RIPORTARE			122.162,22


COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			122.162,22
	1	1		
	Totale cad,	1	3.592,78	3.592,78
94 H10.65.5.B	Posa in opera e montaggio di gioco a Torre/rampa/scivolo			
	1	1		
	Totale cad,	1	450,00	450,00
95 I.65.20	Fornitura e posa di Struttura doppia torre nave con timoni e bandiere			
	1	1		
	Totale cad	1	8.100,00	8.100,00
L.30.30 96 L.30.30.02	Fornitura e posa in opera, di tenda in pvc Fornitura e posa in opera, di tenda in pvc per coperture mobili tipo "Impact"			
	15	15,00		
	Totale mq	15,00	180,00	2.700,00
97 L.30.30.03	Fornitura e posa in opera di comando di impacchettamento elettrico, per tenda			
	1	1,00		
	Totale cad.	1,00	650,00	650,00
98 L.30.30.05	Fornitura e posa in opera di copertura per tenda mobile			
	1	1,00		
	Totale mq	1,00	45,00	45,00
	Totale Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi Euro			32.591,88
C1 99 C1.E13	Opere di Manutenzione DEMOLIZIONI Rimozione di pavimentazione in gomma a piastre ad incastro			
	giochi vari 400	400,00		
	Totale mq	400,00	12,00	4.800,00
	Totale Opere di Manutenzione Euro			4.800,00
	Totale SCUOLE VARIE Euro			37.391,88
	Totale Scuole varie Euro			37.391,88
Z.10 100 Z.10.10A	Z.Oneri sicurezza non soggetti a ribasso ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso Oneri speciali APPRESTAMENTO Primo mese			
	50	50,00		
	Totale mq	50,00	15,00	750,00
101 Z.10.10B	Mesi successivi al primo 4,75			
	50	50,00		
	Totale mq	50,00	4,75	237,50
Z.20 102 Z.20.10	MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA Formazione del personale			
	1	1		
	Totale cad,	1	268,50	268,50
103 Z.20.20	Nolo di cassetta di pronto soccorso			
	10	10		
	A RIPORTARE			143.756,00



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
104 Z.20.30A	Primo mese	RIPORTO	71,20	143.756,00
		Totale cad.		712,00
			40,00	
		11		
105 Z.20.30B	Mesi successivi al primo		40,00	
		11		440,00
			4,60	
		2*10		
		Totale cad.		92,00
				2.500,00
				Totale Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso Euro
				2.500,00
				Totale ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso Euro
				2.500,00
				Totale Z.Oneri sicurezza non soggetti a ribasso Euro
				2.500,00
				145.000,00
				Importo Lavori Euro

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
Asilio Nido Comunale	43.676,12	
ARCOBALENO	2.415,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	2.415,00	
CHIARA LUBICH	6.792,78	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	6.792,78	
COCCINELLA	14.612,78	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	14.362,78	
Opere di Manutenzione	250,00	
GIRASOLE	6.950,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	6.950,00	
LELE RAMIN	6.792,78	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	6.792,78	
MAGO DI OZ	6.112,78	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	6.112,78	
Scuola dell'Infanzia Comunale	41.840,00	
CREMONESE	2.825,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	2.825,00	
GIRASOLE	3.610,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	3.610,00	
MAGO DI OZ	8.250,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	8.250,00	
MUNARI	11.865,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	11.865,00	
ROSSI	3.540,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	3.540,00	
SANT'OSVALDO	1.950,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	1.950,00	
VITTORINO DA FELTRE (2° Ist. Compr.)	9.800,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	9.800,00	
Scuola dell'Infanzia Statali	19.592,00	
BORANGA (5° Ist. Compr.)	5.500,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	4.990,00	
Opere di Manutenzione	510,00	
COLLODI (11° Ist. Compr.)	3.342,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	3.342,00	
IL QUADRIFOGLIO (4° Ist. Compr.)	10.750,00	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	10.750,00	
Scuole varie	37.391,88	
SCUOLE VARIE	37.391,88	
Nuove opere di sicurezza e Nuovi Giochi	32.591,88	
Opere di Manutenzione	4.800,00	
Z.Oneri sicurezza non soggetti a ribasso	2.500,00	
ONERI SICUREZZA non soggetti a ribasso	2.500,00	
Oneri Sicurezza non soggetti a ribasso	2.500,00	
IMPORTO LAVORI Euro		145.000,00
Oneri speciali Euro	2.500,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	142.500,00	
TOTALE AL NETTO DI RIBASSO/AUMENTO Euro		145.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE		
Accordo Bonario 3& Euro	4.350,00	
Contributo Autorità Vigilanza Euro	30,00	
I.V.A. 10% Euro	14.500,00	
Incentivo alla progettazione 2% Euro	2.900,00	
Spese tecniche e incarichi professionali e arrondamenti Euro	3.220,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		25.000,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		170.000,00